KS TWINGEAR
Das kompakte, präzise und leistungsstarke Kegelstirnradgetriebe
The compact, precise and powerful Bevel Helical Gearbox
Ein Kegelrad allein ist bedeutungslos. Erst eingebunden in ein
 Gesamtsystem aus Gehäuse, Wellen, Flanschen und Lagerung wird
daraus ein leistungsstarkes Getriebe. Mit mehr als 60 Jahren Erfahrung
ist Nidec Graessner Austria dabei immer eine Idee voraus. Ob bei der

All previous catalogues are no longer valid. Subject to design modifications.
www.nidec.at 21
Bestellbeispiel Ordering Example
KS L 15,0:1 13L xxx
1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. Getriebereihe  Gearbox range KS TwinGear
2.  Baugröße Size KS10 - KS70 Seite Page  8
2.  Bauform Series L, H, FL, FH, KL, KH Seite Page  6-7, 10-15
3.  Übersetzung Ratio  Seite Page  8
4.  Wellenanordnung Shaft arrangement 1L, 3L, 13L, 1LSV, 3LSV Seite Page  12-13
6.  Zusätzliche Angaben Additional data • Betriebsdaten und Einbaulage
Operating data and installation position
  • Optionen – wenn gewünscht
Options – on request
  • Sonderausführung – wenn gewünscht
Customized design – on request
Bei Bauform F und K bitte Motordatenblatt beifügen  Please attach motor data sheet for series F and K
Bitte beachten Sie,
dass alle in diesem Katalog enthaltenen Angaben ohne Gewähr erfolgen und
nicht verbindlich sind. Insbesondere die Maße und Werte können Ihnen nur
einen ersten Anhaltspunkt für eine überschlägige Einschätzung geben. Ihre
exakten spezifischen Anforderungen sind mit uns abzustimmen.
Im Katalog aufgeführte Angaben und Eigenschaften werden nur dann zum
verbindlichen Vertragsinhalt, wenn dies schriftlich mit uns vereinbart wurde.
Please note that
all information contained in this catalogue is provided without guarantee
and is not binding. In particular, dimensions and values only provide guidance.
Any exact, specific requirements must be agreed with us.
Specifications and features listed in the catalogue are subject to a written
contract.
KS TWINGEAR
22 Alle vorherigen Kataloge haben keine Gültigkeit mehr. Konstruktionsänderungen vorbehalten.
All previous catalogues are no longer valid. Subject to design modifications.
KS TWINGEAR
www.nidec.at 23
20
23
-0
5
AT
Nidec Graessner Austria GmbH Tel.: +43 (0)1 699 24 30-0
Hirschstettner Straße 19/O/B0103 Fax: +43 (0)1 699 24 30-20
1220 Wien info@nidec.at
Austria www.nidec.at
Nidec Graessner Austria GmbH